
「(仮称)泉佐野・EXPO EXPO 事業」に向けたサウンディング型 

市場調査結果<概要> 

 

１．実施主体 

  泉佐野市 成長戦略室 おもてなし課 

 

２．調査日 

  令和５年８月２５日(金) 

  令和５年８月２９日(火) 

  令和５年９月６日(水) 

 

３．参加企業数(グループを含む) 

８事業者 <内訳>【対象 1】:7 社、【対象 2】:1 社、【対象 3】:0 社 

【対象１】本運営事業者等、主体的に事業提案が可能な法人等 

【対象２】コンソーシアムの構成員(共同事業提案者)として提案の可能性がある法人等 

【対象３】事業に対し協力、連携の可能性がある法人等 

 

４．質問項目 

□全ての参加者にお伺いしたい内容(対象 1～3) 

本市が目指す「(仮称)泉佐野・EXPO EXPO 事業」事業について 

【視点 １】 

・「協定自治体との連動による連携事業の発展」の実現に向けて、「まるかじり JAPAN」事

業が万博期間中に各自治体の魅力発信と連携して実現するための万博や泉佐野 EXPO ら

しい象徴的なイベントとなるための可能性、アイデアについてお聞かせください。 

 

【視点 ２】 

・「花火を織り交ぜた賑わいづくりの創出」の実現に向けて、前泊・後泊のための目的地化

へと成す、万博や泉佐野ＥＸＰＯらしい象徴的なイベントとなるための可能性、アイデア

についてお聞かせください。 

 

【視点 ３】 

・「連携イベントによる賑わいづくりの創出」の実現に向けて、りんくうタウン駅北側の賑

わいづくりの可能性、アイデアについてお聞かせください。 



・民間事業者の柔軟かつ魅力的なアイデアや効率的な運営を導入するための可能性、アイデ

アについてお聞かせください。 

・その他「泉佐野 EXPO」事業に対する提案、期待することや、実施にあたってのご意見、

ご提案がありましたらご記入ください。 

 

□「泉佐野 EXPO」運営事業者等にお伺いしたい内容(対象 1 のみ) 

・今後検討される事業内容について、本市の財源だけではない事業実施手法を視野に入れた

資金調達方法を導入するための可能性、アイデアについてお聞かせください。 

・「泉佐野 EXPO」事業を運営する際の、理想的な事業規模・サービス内容や事業採算性を

向上するためのアイデア等についてお聞かせください。 

 

５．調査結果 

  公募に向けて様々なご意見・ご提案をいただきました。 

  なお、事前に提出いただいた質問シートにつきましては、(別紙)質問回答表にて回答 

  しております。 

 

  調査にご協力いただいた企業の皆様には、厚く御礼申し上げます。 

  誠にありがとうございました。 

              


